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Punkt 100: Godkendelse af dagsorden

21/24772

Procedure

Social- og Handicapudvalget den 11. oktober 2022.

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at:

Social- og Handicapudvalget godkender dagsordenen

 

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Godkendt.

 

Udvalget godkender desuden, at Thomas Fredsted deltager på hele mødet via Teams, og at Jon Krongaard deltager via
Teams fra og med punkt 103.

 



Punkt 101: Budgetforligets betydning for Social- og Handicapudvalget

21/24314

Sagsindhold

Orientering om budget 2023-26 betydning for Social- og Handicapudvalget

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har d. 4. oktober 2022 vedtaget et budget for 2023-26, udvalgets driftsramme er i 2023 blevet
tilført:

14,000 mio. kr. til at fastholde beskyttet beskæftigelse og væresteder. Det betyder at de fremtidige
driftsudfordringer er blevet tilsvarende mindre. For at bringe budgettet i balance skal udvalget dermed komme med
initiativer for at sikre den økonomiske balance i fremtiden. Der foreligges en særskilt sag på udvalgets dagsorden.
-0,602 mio. kr. i 2023, udvalgets budget reduceres med en engangsreduktion på det administrative område.
-0,998 mio. kr. Lov- og Cirkulæreprogrammet. Midlerne i Lov- og Cirkulæreprogrammet vedrører lovændringer og
økonomiske reguleringer fra staten.

 

I budgetforliget fremgår det yderligere, at der fokuseres på at investere i etablering af lokale botilbud for at tilbyde en
nærhed for borgerne og nedbringe udgiftspresset fra eksterne botilbud. Der er afsat 0,500 mio. kr. i 2023, 3,000 mio. kr. i
2024 og 6,500 mio. kr. i 2025.

Økonomiske forhold

 

Procedure

Social- og Handicapudvalget d. 11. oktober 2022.

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at

-         Sagen tages til orientering.

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Taget til efterretning.

 

Bilag

Budgetforlig 2023 - 2026.pdf

Konsolidering af velfærden - budgetforlig 2023 - 2026.pdf



Punkt 102: Initiativer for at sikre den strukturelle balance 2023 - 2026

21/24314

Sagsindhold

Social- og Handicap udvalget stod overfor en driftsmæssig udfordring på ca. 33,000 mio. kr. Efter det i budgetforliget
blev besluttet at tilføre 14,000 mio. kr. i budgettet er den forventede årlig udfordring på ca. 19,000 mio. kr., som skal
findes af andre initiativer.

Sagsfremstilling

I forbindelse med udvalgets løbende budgetopfølgning er udvalget blevet gjort opmærksom på, at der er forventede
driftsudfordringer på ca. 33,000 mio. kr. på voksenområdet.

 

På udvalgsmødet d. 9. august 2022 fremlagde chefen for Handicap, Socialpsykiatri og myndighed forslag til, hvordan der
kan skabes budgetmæssig balance for voksenområdet. Udvalget har på mødet d. 12. september drøftet forslagene og
besluttet at genoptage behandlingen af forslagene på mødet i oktober, hvor der skal træffes endelig beslutning om, hvilke
initiativer der er nødvendige for at overholde udvalgets budgetramme i 2023 og frem.

 

Som det fremgår af overstående budgetforligssag, er der afsat 14,000 mio. kr. til primært at fastholde beskyttet
beskæftigelse og væresteder.

 

Beskrivelserne af hvert forslag, som chefen for Handicap, Socialpsykiatri og Myndighed fremlagde er vedlagt i bilag 1.
På mødet d. 9. august besluttede udvalget at sende forslagene i høring. høringssvarene er vedlagt i bilag 2.

Procedure

Social- og Handicapudvalget d. 11. oktober 2022.

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at

-         Social- og Handicapudvalget træffer beslutning om, hvilke initiativer der skal sikre den strukturelle balance for
budget 2023 – 2026.

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Social- og Handicapudvalget godkender initiativer, der skal sikre den strukturelle balance for budget 2023 – 2026,
jævnfør bilag A.

 

Derudover træffer et flertal i udvalget bestående af V, C og O, jævnfør bilag B, beslutning om yderligere
budgettilpasninger, der skal indgå i den samlede finansiering af det forventede merforbrug. Forvaltningen får i
forlængelse heraf til opgave at udmønte yderligere tilpasninger, således at der skabes balance i budgettet. 

 

A og SF stemmer imod beslutningerne i bilag B.

 

Bilag



Initiativer for at sikre den strukturelle balance

Notat om høringssvar om handlekatalog 2023-2026.pdf

Bilag A - Sikring af den økonomiske balance.pdf

Bilag B - Sikring af den økonomiske balance.pdf



Punkt 103: Danmarkskort over Ankestyrelsens ankestatistik 2021

22/16507

Sagsindhold

Social- og Ældreministeriet offentliggør en gang årligt tre forskellige Danmarkskort på områderne for: børnehandicap,
voksenhandicap og hele socialområdet. På Danmarkskortene kan man se for den enkelte kommune, hvor mange af
kommunes afgørelser, som borgerne har klaget over, som Ankestyrelsen har omgjort. Haderslev Kommunalbestyrelse skal
med afsæt i de tre Danmarkskort beslutte, om Haderslev kommune skal udarbejde en handlingsplan til forbedring af den
juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling. Beslutningskompetencen i sagen ligger hos Haderslev
Kommunalbestyrelse.

Sagsfremstilling

Social- og Ældreministeriet offentliggør en gang om året tre Danmarkskort med kommunale sammenligninger på det
sociale område baseret på Ankestyrelsens ankestatistik. Danmarkskortene viser den enkelte kommunes omgørelsesprocent
på områderne: børnehandicap, voksenhandicap og socialområdet. Omgørelsesprocenten fortæller, hvor mange af de
kommunale afgørelser efter Serviceloven, som borgerne har klaget over, som Ankestyrelsen har omgjort (ændret, ophævet
eller hjemvist).

 

De tre Danmarkskort omfatter:

Børnehandicap (omgørelsesprocent i forhold til: pasningstilbud, hjemmetræning, merudgifter, tabt
arbejdsfortjeneste og personlig hjælp/ledsagelse)
Voksenhandicap (omgørelsesprocent i forhold til: kontant tilskud, borgerstyret personlig assistance, ledsageordning
og merudgifter)
Det sociale område (omgørelsesprocent for hele socialområdet – dette Danmarkskort omfatter dermed også
områderne for børnehandicap og voksenhandicap)

 

 Haderslev kommune 2021 Landsgennemsnit
2021

 
Alle
afgørelser
(se note)

Afgørelser
anket til
Ankestyrelsen

Omgørelsesprocent Omgørelsesprocent

Det sociale
område  138 36 % 31,8 %

Børnehandicap 379 39 46 % 35,9 %

Voksenhandicap 221 15 40 % 34,3 %

Note om tal for alle afgørelser: tallet for børnehandicap er baseret på registrering i kommunens egne systemer. Tal på
voksenhandicap er estimeret ud fra, hvor mange afgørelser Haderslev kommune har truffet i uge 43 – 46 i 2021, og dette
tal er ganget op til årsbasis. Det er ikke muligt at angive antallet af afgørelser for hele socialområdet.

 

Danmarkskort for det sociale område: Egenbetaling på børneområdet har Ankestyrelsen haft et stort fokus på i 2021, og
her har styrelsen omgjort en del af kommunens afgørelser. På voksenområdet er der omgjort en del afgørelser om
hjælpemidler. I disse sager har Haderslev kommunen i mindre grad haft praksis for at indhente lægefaglig dokumentation,
Ankestyrelsen er imidlertid begyndt at stille større krav om dette. Ankestyrelsens afgørelser er taget til efterretning, og
Haderslev kommune har truffet afgørelser på ny.

 

https://sm.dk/danmarkskort
https://sm.dk/danmarkskort


Danmarkskort for børnehandicap: Der er forskellige årsager til de omgjorte sager. Flere har handlet om at afgørelserne
ikke har været tilstrækkeligt oplyst.

 

Danmarkskort for voksenhandicap: Der er seks sager, som er hjemsendt til fornyet behandling, idet kommunens
afgørelser ikke har været tilstrækkeligt begrundet. Efter Ankestyrelsens omgørelser er sagerne efterfølgende blevet afgjort
på et mere oplyst grundlag.

 

Handlingsplan til forbedring af kommunens juridiske sagsbehandling

Ifølge Retssikkerhedsloven skal kommunalbestyrelsen en gang årligt forholde sig til Danmarkskortene og vurdere, om der
skal udarbejdes en handlingsplan for at forbedre den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.
Kommunalbestyrelsen skal ifølge loven basere sin beslutning på, hvordan kommunen ligger i forhold til andre kommuner.

 

Der er ingen krav om form og varighed af handlingsplanen. Der er heller ikke krav om, hvilket niveau i kommunen –
forvaltning, fagudvalg eller kommunalbestyrelse – der skal udarbejde og godkende handlingsplanen.

 

I myndighedsafdelingerne er der fokus på at træffe de rigtige afgørelser for børn, voksne og ældre, der vurderes dog at
være behov for at videreudvikle arbejdet med at styrke kommunens sagsbehandling. På den baggrund anbefales det, at
Haderslev Kommunebestyrelse beslutter, at der skal udarbejdes en handlingsplan til styrkelse af kommunens
sagsbehandling.

Procedure

Social- og Handicapudvalget den 11. oktober 2022.
Økonomiudvalget 24. oktober 2022.
Haderslev Kommunalbestyrelse den 31. oktober 2022.

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at Social- og Handicapudvalget overfor Haderslev Kommunalbestyrelse
anbefaler, at:

 

Haderslev Kommunalbestyrelse beslutter, at der skal udarbejdes en handlingsplan til forbedring af den juridiske
kvalitet i sagsbehandlingen
Handlingsplanen godkendes af Social- og Handicapudvalget

 

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Godkendt.

Bilag

Danmarkskort for børnehandicap 2021.pdf

Danmarkskort for voksenhandicap 2021.pdf

Danmarkskort for socialområdet 2021.pdf



Punkt 104: Høring om kvalitetsstandarder 2023

22/19900

Sagsindhold

Social- og Handicapudvalget skal årligt godkende kvalitetsstandarder for den service, som Social og Sundhed tilbyder
borgerne. Serviceniveauerne på børneområdet bliver revideret og forelagt for udvalget efter, at Barnets Reform træder i
kraft i 2023. I denne sag skal udvalget sende kvalitetsstandarderne i høring i Handicaprådet og Haderslev Udsatteråd. På
udvalgsmødet i december får udvalget forelagt rådenes høringssvar, og kvalitetsstandarderne forelægges til endelig
godkendelse. De nye kvalitetsstandarder vil gælde fra den 1. januar 2023 og vil være tilgængelige på Haderslev
kommunes hjemmeside.

Sagsfremstilling

Det er målet, at borgerne mødes med respekt, nysgerrighed og empati i den service, der leveres af medarbejderne i Social
og Sundhed. Den hjælp og støtte Social og Sundhed leverer, skal tage udgangspunkt i det, der er mest værdifuldt for den
enkelte borger og leveres inden for de økonomiske rammer, der er.

 

Langt de fleste mennesker ønsker at bestemme over deres eget liv og leve uafhængigt af kommunal hjælp. Det kan dog
ikke altid lade sig gøre. Kvalitetsstandarderne beskriver, hvilken hjælp, der leveres, når borgerne har brug for hjælp og
vanskeligt ved at klare hverdagens opgaver selv.

 

Er der tale om forebyggende tilbud, som alle borgere inden for bestemte aldersklasser har adgang til, beskrives rammerne
for tilbuddet.

 

Målet med kvalitetsstanderne er at skabe grundlag for en god dialog mellem borgerne og kommunen omkring behov,
forventninger og serviceniveau.

 

Haderslev Kommunes kvalitetsstandarder beskriver:

Den hjælp og støtte, borgerne kan forvente at modtage
De forebyggende tilbud alle inden for bestemte aldersklasser har adgang til
De krav og forventninger, borgerne kan stille til Haderslev Kommune
De krav og forventninger, Haderslev Kommune kan stille til borgerne, når de modtager hjælp
Serviceniveauet i Haderslev Kommune

 

Der er foretaget ændringer og justeringer i kvalitetsstandarderne, hvilket er markeret med gult. Tekst, der skal slettes, er
markeret med blåt. Der er foretaget større ændringer i kvalitetsstandarderne 11 og 12, se vedlagte notat, og her er der ikke
markeringer med gult og blåt.

 

Der er i alt 13 kvalitetsstandarder inden for Handicap, Socialpsykiatri og Myndighed i 2023:

1. Aflastning udenfor hjemmet
2. Socialpædagogisk støtte
3. Kontant tilskud
4. Borgerstyret personlig assistance
5. Ledsagelse
6. Kontaktpersonordning
7. Merudgiftsydelse



8. Tilbud af behandlingsmæssig karakter
9. Beskyttet beskæftigelse

10. Aktivitets- og samværstilbud
11. Midlertidigt botilbud
12. Længerevarende botilbud

 

Den 13. kvalitetsstandard om behandling af misbrug skal kun godkendes hvert andet år og forelægges derfor først for
udvalget i 2023.

Procedure

Social- og Handicapudvalget d. 11. oktober 2022 (sagen sendes i høring)
Haderslev Udsatteråd den 24. oktober 2022 (høring)
Handicaprådet den 31. oktober 2022 (høring)
Social- og Handicapudvalget den 6. december 2022 (godkendelse)

 

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at:

 

Social- og Handicapudvalget drøfter kvalitetsstandarderne
Social- og Handicapudvalget sender kvalitetsstandarderne i høring

 

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Godkendt.

Bilag

Notat kvalitetsstandarder.pdf

1 aflastning udenfor hjemmet.pdf

2 Socialpædagogisk støtte.pdf

3 Kontant tilskud.pdf

4 Borgerstyret personlig assistance.pdf

5 Ledsagelse.pdf

6 Kontaktpersonordning.pdf

7 Merudgiftsydelse.pdf

8 Tilbud af behandlingsmæssig karakter.pdf

9 Beskyttet beskæftigelse.pdf

10 Aktivitets- og samværstilbud.pdf

11 Midlertidigt botilbud.pdf

12 Længerevarende botilbud.pdf



Punkt 105: Initiativer til at sikre en bedre overgang fra ung til voksen

22/19937

Sagsindhold

I denne sag bedes Social- og Handicapudvalget beslutte, at der igangsættes to initiativer til at styrke overgangen fra ung til
voksen for sårbare borgere. Det ene initiativ går ud på, at der fra 2023 igangsættes to årlige undervisningsmøder for unge
og forældre om overgangen til voksenlivet. Det andet initiativ går ud på at søge om midler fra Socialstyrelsens
ansøgningspulje til at udvikle gode modeller for overgangen fra ung til voksen på handicapområdet.

Sagsfremstilling

Overgangen fra ung til voksen er en af de mest omfattende og komplicerede overgange for de sårbare borgere, der får
hjælp og støtte af kommunen. Den unge går fra at være omfattet af reglerne på børne- og ungeområdet til at være omfattet
af voksenbestemmelserne i serviceloven og regler på andre områder (f.eks. uddannelse og beskæftigelse). Den unge bliver
myndig og skal selv træffe beslutninger, og den unge skifter oftest sagsbehandler.

 

Det fremgår af serviceloven, at det er et kommunalt ansvar at sikre en god overgang til voksenlivet og at iværksætte
forberedelse til overgangen, når den unge fylder 16 år. Forpligtigelsen retter sig mod unge med varig og betydeligt nedsat
fysisk eller psykisk funktionsevne.

 

Social- og Handicapudvalget ønsker at forbedre overgangen til voksenlivet for de sårbare unge.

 

Der er allerede nedsat en gruppe, UTV (overgangen fra Ung til Voksen) på tværs af forvaltningerne i Haderslev
kommune, der arbejder med at smidiggøre overgangen for borgerne fra ung til voksen.

 

Som et supplement til dette initiativ vil forvaltningen foreslå følgende tiltag:

 

To undervisningsmøder om året af 2 – 2,5 timer. På undervisningsmøderne vil der være fokus på de ændringer og
udfordringer, som unge og pårørende står overfor, når den unge er på vej ind i voksenlivet. Deltagere på
undervisningsseancerne vil være unge, forældre og repræsentanter fra de forskellige forvaltninger. Der evalueres
løbende på mødernes indhold og form med afsæt i tilbagemeldinger fra deltagerne. Initiativet opstartes i 2023.

 

Derudover foreslås det, at der søges om midler fra Socialstyrelsens ansøgningspulje: Bedre overgang til voksenlivet
for unge med handicap. Formålet med puljen er at udvikle en til to modeller for at styrke og forbedre indsatsen i
forbindelse med overgangen fra ung til voksen på handicapområdet og opsamle erfaringerne herfra. Der er 10,7
mio. kr. i puljen til fordeling mellem 4 – 6 kommuner. Projektperioden løber i 2023 – 2024.

Procedure

Social- og Handicapudvalget den 11. oktober 2022.

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at:

Der igangsættes to årlige undervisningsmøder første gang i 2023
Der søges om midler fra Socialstyrelsen ansøgningspulje



Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Godkendt.



Punkt 106: Dialogmøde med Haderslev Udsatteråd

22/19921

Sagsindhold

I denne sag bedes Social- og Handicapudvalget forberede sit dialogmøde med Haderslev Udsatteråd. Mødet finder sted
den 8. november kl. 14.30 – 15.30 forud for udvalgsmødet samme dag. Haderslev Udsatteråd har fundet frem til
spørgsmål, som rådet gerne vil drøfte med udvalget. Spørgsmålene fremgår af det vedlagte bilag.

Sagsfremstilling

 

Procedure

Social- og Handicapudvalget den 11. oktober 2022.

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at:

Social- og Handicapudvalget drøfter Haderslev Udsatteråds opstillede spørgsmål

 

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Godkendt.

Bilag

Haderslev Udsatteråds spørgsmål til drøftelse med Social- og Handicapudvalget den 8. november



Punkt 107: Beslutning om at overdrage Projekt 6510 til Ungeudvalget

21/8090

Sagsindhold

Projekt 6510 er politisk besluttet i juni 2021, som et tværpolitisk samarbejde mellem Socialudvalget, Udvalget for Børn
og Familier og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

De tre udvalg ønskede med projektet at styrke indsatsen for sårbare unge mellem 12 – 25 år i Gram.

 

Projektet startede op september 2021, og i den første del af projektperioden har 24 unge været tilknyttet projektet.

 

Forvaltningen stiller forslag om at projektet overdrages til Ungeudvalget, da projektets formål og målgruppe er en del af
Ungeudvalgets ressortområde.

 

Udvalget skal drøfte og beslutte, om Projekt 6510 overdrages til Ungeudvalget.

Sagsfremstilling

Udvalgene skal tage stilling til om Projekt 6510 skal overdrages til Ungeudvalget.

 

Projekt 6510 er politisk besluttet i juni 2021 og blevet til virkelighed gennem et tværpolitisk samarbejde mellem det
daværende Socialudvalget, Udvalget for Børn og Familier og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. De tre udvalg
ønskede med projektet at afprøve nye veje i et tættere samarbejde mellem kommune og erhvervsliv for at styrke indsatsen
for sårbare unge i Gram, der har udfordringer med overgangen fra folkeskolen til uddannelse og job.

 

Projektet er et partnerskab mellem Haderslev Kommune og Gram Slot, hvor Gram Slot har opgaven og rollen som
katalysator for kontakten til og samarbejdet med de lokale virksomheder og foreninger i Gram og omegn.

 

Projektet løber over en periode på to år - fra 3. kvartal 2021 til udgangen af 2. kvartal 2023 – og det forventes, at 50-75
unge vil deltage i projektet i løbet af den samlede projektperiode.

 

Projektets primære målgruppe er unge i aldersgruppen 12 – 25 år, der er bosiddende i området omkring postnummer
6510, og som har svært ved at finde en vej til uddannelse og job.

 

Projektet startede i september 2021, og i den første del af projektperioden har 24 unge været tilknyttet projektet. Der
visiteres løbende til projektet og der er pt. fem unge som er aktive i projektet.

 

Ved siden af enkeltforløbene, er der etableret et forløb med et par klasser fra Gram Skole, hvor de blandt andet har en
køkkenhave på Gram Slot, som de passer. Klasseforløbene udvikles i samarbejde med Gram Skole og har til formål at
gøre læring håndgribelig og praktisk, samt introducerer de unge for arbejdet i landbruget og servicefaget.

 



Forvaltningen stiller forslag om at projektet overdrages til Ungeudvalget, som siden projektet blev igangsat er blevet
oprettet som politisk udvalg, og projektets formål og målgruppe er en del af Ungeudvalgets opgave og ansvarsområde.

 

Seneste status på projektet er vedlagt.

Økonomiske forhold

Haderslev Kommune medfinansierer projektet med et tilskud på 0,3 mio. kr. i 2021, 0,6 mio. kr. i 2022 og 0,3 mio. kr. i
2023, hvilket samlet set giver 1,2 mio. kr. hen over projektperioden. 

 

Gram Slot finansierer projektet med 1,0 mio. kr. i den samlet projektperiode. Projektets samlede budget er 2,2 mio. kr.

 

Økonomien i projektet dækker udgifter til løn til projektleder og projektmedarbejder på Gram Slot samt afholdelse af
aktiviteter.

Procedure

Børn og Familieudvalget 10. oktober 2022
Social- og Handicapudvalget 11. oktober 2022
Beskæftigelse- og Borgerserviceudvalget 13. oktober 2022.

Indstilling

Direktøren for Arbejdsmarked og Borgerservice indstiller, at

 

Projekt 6510 overdrages til Ungeudvalget, med det forbehold at det godkendes i alle tre udvalg.

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 10-10-2022

Indstillingen godkendes. Samtidig overføres projektets 100.000 kroner fra Børne- og Familieudvalget til Ungeudvalget.

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Godkendt.

 

I forbindelse med overdragelsen flyttes budgettet på 100.000 kr. fra Social- og Handicapudvalget til Ungeudvalget.

 

Bilag

Status på Projekt 6510 - September 2022



Punkt 108: Høring af udkast til del 2 på beskæftigelsesplanen for 2022 -
2023

21/645

Sagsindhold

Høring af det reviderede udkast til beskæftigelsesplanens 2. del.

 

Beskæftigelsesministeren udmelder hvert år de beskæftigelsespolitiske mål og det betyder, at beskæftigelsesplanen skal
revideres, så udmeldingen af ministermål, afledte indsatser af de nye vækstpolitikker og andre behov for rettelser
indarbejdes.

Udkastet til beskæftigelsesplanens del 2 er udarbejdet på baggrund af drøftelser i Beskæftigelse- og
Borgerserviceudvalget, et fællesmøde med Det Samarbejdende Råd, input fra Ungeudvalget og en administrativ
gennemgang af indsatserne. 

 

Udkastet til beskæftigelsesplanens 2. del sendes i høring i råd og udvalg i oktober måned 2022.

Sagsfremstilling

Det reviderede udkast til beskæftigelsesplan 2022 – 2023, anden del sendes hermed i høring.

 

Beskæftigelsesministeren udmelder hvert år de beskæftigelsespolitiske mål, som alle landets kommuner vil blive målt på.
Det betyder, at beskæftigelsesplanens 2. del – Mål og indsatser skal revideres, så udmeldingen af ministermål, afledte
indsatser af de nye vækstpolitikker og andre behov for rettelser indarbejdes.

 

Beskæftigelsesplanen beskriver Haderslev Kommunes overordnede tilgang og retning for beskæftigelsesindsatsen, og den
er delt i to dele:

 

Første del handler om den politiske vision og overordnede målsætning for området og udvalgets politiske
fokusområder.
Anden del handler om ministermålene og jobcentrets tilgang og indsatser set i forhold de politiske fokusområder.

 

Visionen for beskæftigelsesområdet i Haderslev Kommune er: Flest mulige i selvforsørgelse.

Visionen er et udtryk for, at beskæftigelsesindsatsens primære opgave er at understøtte borgerne til at blive
selvforsørgende. Visionen er også en tro på, at der er livskvalitet i at klare sig selv og have en tilknytning til
arbejdsmarkedet.

 

Ministermål for 2023 er:

Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling
Flere ledige skal opkvalificeres
Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
Flere personer med handicap skal i beskæftigelse
Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.



 

Administrationen har på baggrund af drøftelser i Beskæftigelse- og Borgerserviceudvalget, udvalgets drøftelse med Det
Samarbejdende Råd, de nye ministermål fro 2023, input fra Ungeudvalget og en gennemgang af de nuværende
indsatserne udarbejdet et udkast til beskæftigelsesplanens 2. del.

 

Der er i udkastet, som er vedlagt i bilag, indarbejdet forslag til ændringer på følgende områder:

Fokusområde unge og uddannelse: styrket erhvervsfokus, bredere anvendelse af praktikker og særlig indsats er
indarbejdet.
Ukraineindsatsen er indskrevet.
De handicapkompenserende ordninger er fremhævet
Indsatser som er afsluttet slettes.

 

JOB-VEU-modellen og forslag om kampagne på sygedagpengeområdet foreslås videregivet til administrationen, så de
indarbejdes i handleplaner på området.

 

Formålet med at sende udkastet til del 2 af beskæftigelsesplanen i høring er, at modtage input på mulige indsatser og
samarbejdsflader fra udvalg, råd og nævn som har en særlig interesse i hvordan beskæftigelsesindsatsen udmøntes i
Haderslev Kommune.

 

I et høringssvar er der mulighed for at give sin mening til kende og eksempelvis pege på særlige punkter eller sende en
invitation til samarbejde omkring en eller flere indsatser.

 

Beskæftigelse- og Borgerserviceudvalget drøfter de indkomne høringssvar på møde i november.

Procedure

Senior- og Sundhedsudvalget 6. oktober 2022
Ungeudvalget 6. oktober 2022
Børne- og familieudvalget 10. oktober 2022
Kultur og Fritidsudvalget 11. oktober 2022
Social og Handicapudvalget 11. oktober 2022
Vækst- og Udviklingsudvalget 11. oktober 2022
Udsatterådet 25. oktober 2022
Handicaprådet 31. oktober 2022.

Indstilling

Direktøren for Arbejdsmarked og Borgerservice indstiller, at

 

udkastet til del 2 på beskæftigelsesplan for 2022 – 2023 drøftes med henblik på input.

Beslutning i Ungeudvalget den 06-10-2022

Drøftet.

Udvalget foreslår, at det overvejes at ændre fastholdelsesmentor til Hverdags-, Uddannelses- og Beskæftigelsesmentor
(HUB-mentor)

Fraværende:



Lene Bitsch Bierbaum

Jens Friis Felber

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 10-10-2022

Udvalget anerkender beskæftigelsesplanens fokus på tværfagligt samarbejde og ser frem til at bidrage generelt i forhold til
de 15-17-årige og konkret i forhold til de fælles projekter. Udvalget glæder sig især over det fælles fokus på den
kommende rekrutteringsudfordring, og det fælles fokus på at få alle unge godt i gang efter afsluttet folkeskole, herunder
på at intensivere arbejdet med fritidsjob. Udvalgets bidrag vil være et fokus på den gode udvikling, hvor flere unge består
folkeskolens afgangseksamen og er klar til ungdomslivet, herunder at fortsætte på en ungdomsuddannelse. Arbejdet med
at skabe de gode overgange vil have udvalgets fokus i den næste periode.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-10-2022

Udvalget ser positivt på, at kultur- og fritidsområdet kan bidrage til beskæftigelsesplanens mål og indsatser. Herunder at
kultur- og fritidsområdet er nævnt i forhold til integrationsindsatsen. Det er udvalgets opfattelse, at kultur- og
fritidsområdet kan bidrage også på andre områder, f.eks. med ”Kultur på recept”, ”Fodbold for fremtiden” og andre
lignende tiltag.

Fraværende:

Thomas Fredsted

Kim Kabelka

Bo Morthorst Rasmussen

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Social- og Handicapudvalget konstaterer og finder det positivt, at ministermål 4 i 2023 er, at flere mennesker med
handicap skal have hjælp til at finde et arbejde.

 

Social- og Handicapudvalget lægger selv vægt på, at flere borgere med handicap og sindslidelse hjælpes i beskæftigelse.

 

Udvalget anbefaler, at der er et øget fokus på, hvordan medarbejdere under Social og Sundhed og medarbejdere i
Jobcentret sammen kan indgå et samarbejde med eksterne aktører om at hjælpe disse målgrupper i beskæftigelse.

 

Bilag

Haderslev Kommune - Beskæftigelsesplan 2022 - 2023 - Webtilgængelig version

Udkast til del 2 af beskæftigelsesplanen for 2022 – 2023



Punkt 109: Gensidig orientering

21/24772

Procedure

Social- og Handicapudvalget den 11. oktober 2022.

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Taget til efterretning.

Bilag

Orienteringer til mødet i Social- og Handicapudvalget den 11. oktober 2022.



Punkt 110: Eventuelt

21/24772

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Intet.



Punkt 111: Evaluering af dagens møde

21/24772

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 11-10-2022

Intet.



Punkt 112: Underskriftsside

21/24772

Sagsindhold

Social- og Handicapudvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert
medlem underskrive ved at trykke på Godkend.
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